PDN-P32120-250812-00-A EI-25087A
2025 年 9 月 12 日
日本ワイドミュラー株式会社
プリント基板用端子台 LS 5.08 シリーズ販売終了のお知らせ
拝啓
貴社にはご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。
この度、端子台 LS 5.08 シリーズ製品につきまして、EU RoHS 指令をはじめとする環境規制への対応およ
び製品ポートフォリオの見直しに伴い、販売を終了させていただく事となりました。
誠に勝手ながら本製品の直接的な代替製品のご用意はございませんが、弊社の推奨としまして、PM 5.08 シ
リーズもしくはＬＭ５．０８シリーズをご検討いただけるものと考えております。
製品選定に関してご不明点がございましたら、弊社営業担当までお気軽にご相談ください。お客様のご使用
環境に最適な代替案をご提案させていただきます。現在該当製品をご利用中のお客様には、ご面倒をおかけ
いたしますが、何卒ご理解いただけますようよろしくお願い致します。
敬具
■ 販売終了製品と代替え製品
• 販売終了製品：LS 5.08 シリーズ
• 代替製品： PM 5.08 シリーズ および LM5.08 シリーズ
• 品番、型式の詳細は次頁の“販売終了製品と代替製品”をご覧ください。
項目 LS 5.08 シリーズ PM 5.08 シリーズ LM 5.08 シリーズ
接続方式 ネジ接続 ネジ接続 ネジ接続
ピッチ 5.08 mm 5.08 mm 5.08 mm
電線接続角度 90° 90° 90°
はんだピン長 3.5 mm 3.5 mm 3.5 mm
定格電圧/電圧 (IEC) 630 V / 17.5 A / 0.08 - 1.5 mm² 600 V / 24 A / 0.13 - 2.5 mm² 630 V / 17.5 A / 0.2 - 2.5 mm²
定格電圧/電圧 (UL) 300 V / 15 A / AWG 28 - AWG 14 300 V / 15 A / AWG 26 - AWG 14 300 V / 15 A / AWG 24 - AWG 14
絶縁材 PA PA PA
難燃性 UL94 V-0 UL94 V-0 UL94 V-0
寸法 (奥行×高さ) 8.1 × 10.3 mm 8.0 × 10 mm 8.0 × 10 mm
はんだ接続方式 THT THT THT
■ 販売終了時期と最終ご注文受付日
 最終ご注文受付日     ： 2026 年 2 月 27 日
 販売終了時期（最終出荷） ： 2026 年 11 月 30 日(予定)
 サービス終了日      ： 2027 年 6 月 30 日(予定)
PDN-P32120-250812-00-A EI-25087A
■ 販売終了製品と代替製品
販売終了製品：LS 5.08 シリーズ 代替製品：PM 5.08 シリーズ 代替製品：LM 5.08 シリーズ
品番 型式 品番 型式 品番 型式
1912520000 LS 5.08/02/90 3.5SN OR BX 1760490000 PM 5.08/02/90 3.5SN OR BX 1716080000 LM 5.08/02/90 3.5SN OR BX
1810850000 LS 5.08/02/90 3.5SN BK BX 1760510000 PM 5.08/02/90 3.5SN BK BX 1716020000 LM 5.08/02/90 3.5SN BK BX
1811070000 LS 5.08/02/90 3.5SN GN BX 1760530000 PM 5.08/02/90 3.5SN GN BX 1716140000 LM 5.08/02/90 3.5SN GN BX
1810960000 LS 5.08/02/90 3.5SN GY BX 1884320000 PM 5.08/02/90 3.5SN GY BX 1915690000 LM 5.08/02/90 3.5SN GY BX
1912530000 LS 5.08/03/90 3.5SN OR BX 1760500000 PM 5.08/03/90 3.5SN OR BX 1716090000 LM 5.08/03/90 3.5SN OR BX
1810860000 LS 5.08/03/90 3.5SN BK BX 1760520000 PM 5.08/03/90 3.5SN BK BX 1716030000 LM 5.08/03/90 3.5SN BK BX
1811080000 LS 5.08/03/90 3.5SN GN BX 1760540000 PM 5.08/03/90 3.5SN GN BX 1716150000 LM 5.08/03/90 3.5SN GN BX
1810970000 LS 5.08/03/90 3.5SN GY BX 1884330000 PM 5.08/03/90 3.5SN GY BX
1912540000 LS 5.08/04/90 3.5SN OR BX 1234550000 PM 5.08/04/90 3.5SN OR BX 9994130000 LM 5.08/04/90 3.5SN OR BX
1810870000 LS 5.08/04/90 3.5SN BK BX 1936400000 PM 5.08/04/90 3.5SN BK BX 9993920000 LM 5.08/04/90 3.5SN BK BX
1912560000 LS 5.08/05/90 3.5SN OR BX 1234570000 PM 5.08/05/90 3.5SN OR BX 9994140000 LM 5.08/05/90 3.5SN OR BX
1810880000 LS 5.08/05/90 3.5SN BK BX 9993930000 LM 5.08/05/90 3.5SN BK BX
1912570000 LS 5.08/06/90 3.5SN OR BX 1234580000 PM 5.08/06/90 3.5SN OR BX 9994150000 LM 5.08/06/90 3.5SN OR BX
1912850000 LS 5.08/07/90 3.5SN OR BX 1234590000 PM 5.08/07/90 3.5SN OR BX 9994160000 LM 5.08/07/90 3.5SN OR BX
1810900000 LS 5.08/07/90 3.5SN BK BX
1912890000 LS 5.08/08/90 3.5SN OR BX 1234600000 PM 5.08/08/90 3.5SN OR BX 9994170000 LM 5.08/08/90 3.5SN OR BX
1810910000 LS 5.08/08/90 3.5SN BK BX 9993960000 LM 5.08/08/90 3.5SN BK BX
1912900000 LS 5.08/09/90 3.5SN OR BX 1234610000 PM 5.08/09/90 3.5SN OR BX 9994180000 LM 5.08/09/90 3.5SN OR BX
1810920000 LS 5.08/09/90 3.5SN BK BX
1912910000 LS 5.08/10/90 3.5SN OR BX 1234620000 PM 5.08/10/90 3.5SN OR BX 9994190000 LM 5.08/10/90 3.5SN OR BX
1912930000 LS 5.08/11/90 3.5SN OR BX 1234630000 PM 5.08/11/90 3.5SN OR BX 9994200000 LM 5.08/11/90 3.5SN OR BX
1810950000 LS 5.08/12/90 3.5SN BK BX 1234630000 PM 5.08/11/90 3.5SN OR BX 9994000000 LM 5.08/12/90 3.5SN BK BX
1811170000 LS 5.08/12/90 3.5SN GN BX 9994210000 LM 5.08/12/90 3.5SN OR BX
今後とも弊社製品をご愛用いただけますようお願い致します。
ご不明点がございましたら下記までお問い合わせください。
【本件に関するお問い合わせ先】
日本ワイドミュラー株式会社 事業推進部
〒140-0002 東京都品川区東品川 2-2-8 スフィアタワー天王洲
TEL: 03-6711-5302 FAX : 03-6711-5333